BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BHXH-TTKT
V/v thực hiện Quyết định

Xử phạt vi phạm hành chính

(Lần 2)

  Bình Định, ngày      tháng    năm 2024

   Kính gửi: Công ty TNHH L’AMOUR
    Địa chỉ: Lô 1H1, Đường Nguyễn Thị Định,

    Phường Nguyễn Văn Cừ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định

Ngày 20/9/2024, Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Bình Định đã có Công văn số

2012/BHXH-TTKT về việc thực hiện Xử phạt vi phạm hành chính (Quyết định số

2820/QĐ-XPHC ngày 06/8/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về xử phạt vi

phạm hành chính đối với Công ty TNHH L’AMOUR và Kết luận thanh tra số

1700/KL-BHXH ngày 14/8/2024 Giám đốc BHXH tỉnh Bình Định) gửi Công ty TNHH

L’AMOUR (sau đây gọi tắt là Công ty).

Đến nay Công ty vẫn chưa chấp hành Kết luận thanh tra, Quyết định xử phạt vi

phạm hành chính và khắc phục các sai phạm, không báo cáo kết quả thực hiện về

BHXH tỉnh Bình Định.

Để thực hiện nghiêm túc quy định tại Điều 104 Luật Thanh tra, Bảo hiểm xã hội

tỉnh Bình Định yêu cầu Công ty thực hiện ngay các nội dung sau:

1. Nộp ngay số tiền xử phạt vi phạm hành chính là 102.447.607 đồng vào tài khoản

số: 7111 (Chương 405, tiểu mục 4278, mã ĐVQHNS 1093072) tại Kho bạc Nhà nước

Bình Định (có điều chỉnh số tài khoản trên Quyết định số 2820/QĐ-XPHC và Kết luận

thanh tra số 1700/KL-BHXH trên cơ sở hướng dẫn của Kho bạc Nhà nước Bình Định

tại Công văn số 530/KBBĐ-KTNN ngày 10/9/2024 về việc chuẩn hóa các thông tin

trong việc hạch toán thu phạt vi phạm hành chính) theo Quyết định số 2820/QĐ-XPHC

ngày 06/8/2024 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định xử phạt vi phạm hành

chính về các hành vi: Chậm đóng BHXH bắt buộc, BHTN; chậm đóng BHYT.

2. Tại Kết luận thanh tra số 1700/KL-BHXH ngày 14/8/2024 Công ty còn chậm

đóng BHXH, BHTN, BHYT số tiền là 367.734.224 đồng (trong đó số tiền chậm đóng

BHXH bắt buộc, BHTN là 349.805.951 đồng và số tiền lãi chậm đóng là 17.928.273

đồng). Sau Kết luận thanh tra, Công ty đã khắc phục nộp số tiền là 170.000.000 đồng

(Ngày 12/7/2024 theo UNC số 10988: 50.000.000 đồng; ngày 29/7/2024 theo UNC số

11728: 30.000.000 đồng; ngày 09/8/2024 theo UNC số 12652: 50.000.000 đồng; ngày

19/8/2024 theo UNC số 13088: 40.000.000 đồng); yêu cầu Công ty nộp ngay số tiền

chậm đóng BHXH, BHTN, BHYT còn phải đóng là 197.734.224 đồng.

Trường hợp Công ty cố tình không chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành

chính và Kết luận thanh tra, Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định sẽ phối hợp các cơ quan

có liên quan xử lý theo quy định pháp luật nhằm đảm bảo quyền lợi cho người lao động.

Yêu cầu Công ty thực hiện nghiêm túc, nêu rõ lý do về việc không chấp hành Kết

luận thanh tra, Quyết định xử phạt vi phạm hành chính nêu trên và báo cáo kết quả về

Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định trước ngày 04/10/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở LĐ-TB&XH tỉnh;

- Liên đoàn lao động tỉnh;

- Phòng PC03 - Công an tỉnh (để phối hợp);

- PGĐ Đặng Văn Lý;

- Các Phòng: QLT-ST, KHTC;

- Cổng TTĐT BHXH tỉnh;

- Lưu: VT, TTKT.

GIÁM ĐỐC

                        Võ Năm

		2024-10-01T09:32:20+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-10-01T09:43:11+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-10-01T11:19:06+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-10-01T11:19:08+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-10-01T11:19:10+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		2024-10-01T11:19:52+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ